

Uttalelse - Forslag til detaljreguleringsplan Steigen Vikingstue - høring og offentlig ettersyn

Saksbehandler:

Gunnar Svalbjørg, Steigen kommune

Det vises til deres brev av 16.02.2023 og mattilsynets uttalelse i epost av 3.04.2020 . Denne uttalelsen ble sendt til gisle@Boarch.no med kopi til Steigen kommune ved Oluf Holmvaag:

«Ut fra kjennskap til vannverkene i Steigen ser vi at de nye bygningene kanskje skal forsynes med vann fra et av de private vannverkene på Engeløya. (Våg vannverk?) Utbyggingen vil føre til et større vannforbruk enn dagens. Det er viktig at aktuelle vannverk faktisk har kapasitet til å levere vann til alle også etter utbyggingen. Vi erfarer at det av og til blir tatt for gitt at det er vann nok, der vannverket faktisk ikke har nok vann. Her må utbygger, kommune og vannverk være på vakt. For å unngå å komme opp i en situasjon der abonnentene ikke får vann nok, minner vi derfor eier, utbygger og kommune om plikt til å undersøke forhold rundt drikkevannskilde og leveringssikkerhet. Det er også viktig at en evt. utbygging ikke er til skade for eksisterende drikkevannskilder. Det skal tas drikkevannshensyn i reguleringsplaner.» (fra uttalelse)

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene *planter, fisk, dyr, mat og drikkevann*. I plansaker har vi både rett og plikt til å bidra slik at nasjonale og regionale interesser ivaretas, og fremme innsigelser om vi ser konflikter mellom regulering og våre fagområder. Vi forvalter regelverket som omhandler vannforsyningssystem/vannverk, og har tilsyn ved Våg vannverk.

Våg vannverk, Engeløya

Våg Vannverk har vannledning gjennom planområdet, nedgravd til frostfri dybde.

Vanntilførselen er fra oppsamlingskum like nordøst for planområdet.

Våg vannverk leverer vann til ca 40 personer. Enkelte varme somre har de opplevd at det har vært svært lite vann. Ved store regnskylt har de opplevd noe høyt bakterietall i vannet. De har ingen rensing av råvannet før det går ut på nett.

Vannverkets eier oppgir at de ikke har kapasitet til å forsyne flere personer enn det de gjør i dag.

Utbygger og kommune må derfor ta hensyn til ledningsnett og kilde ved Våg vannverk, slik at vannverket også i framtiden kan levere vann til sine abonnenter. Det må også tas hensyn til brannvann.

Ny drikkevannskilde til Steigen Vikingstue

I forslaget til detaljregulering finner vi følgende planer for ny drikkevannskilde:

I reguleringsplan for Steigen Vikingstue - Reguleringsbestemmelser Detaljregulering, Avsnitt 4.1.4 Øvrige kommunaltekniske anlegg f_ØK (1560) står det følgende:

På område kan det etableres anlegg for boring for vann. Her kan oppføres nødvendig pumpehus. Vannanlegget er privat og skal betjene virksomhetene innen planområdet.

I PLANBESKRIVELSE FOR DETALJREGULERINGSPLAN STEIGEN VIKINGSTUE PLAN ID 2020002 Utarbeidet av Boarch arkitekter AS står det følgende under 6.17

Rekkefølgebestemmelser:

Før igangsettelsestillatelse gis:

- Vann- og avløp infrastruktur skal være opparbeidet eller sikret opparbeidet.

Før brukstillatelse gis skal:

- Vann- og avløpsanlegg og tilknytning til anlegget skal være ferdig opparbeidet.

I kapittel 6.5 *beskrivelse av planforslaget* står det følgende beskrevet:

Vanntilførsel etableres ved nytt privat vannverk. Vann hentes fra brønn som bores ned 50 – 80 m, avhengig av berggrunnen. Et mindre pumpehus oppføres på bakken. Nye vannledninger føres herfra til bebyggelsen innen planområdet. Borebrønnen utføres på en slik måte at det monteres et foringsrør fra berget (fjell) til opp over bakken slik at overvann/grunnvann ikke kan komme inn i brønnen.

Den eksisterende vannledningen fra vannbassenget i nord, like utenfor planområdet, legges om på deler av strekningen, se illustrasjon ovenfor og også pkt. 5.13 foran.

Det forventes at det blir etablert tilfredsstillende vannforsyning med hygienisk trygt vann til Steigen Vikingstue og tilhørende hytter/overnattingssted.

Det forventes også at dere tar tilstrekkelig hensyn til Våg vannverk og abonnentene som får vann derfra.

Vi har ingen ytterligere kommentarer på nåværende tidspunkt.

Med vennlig hilsen

Heidi Holmstrøm

seniorinspektør Planteam Nord
Mattilsynet, Region Nord, Avdeling Salten

Telefon: 22 77 82 56

Mobil: 99 60 43 78

Besøksadresse: Sjøgata 34/36, 8006 Bodø

Felles postadresse: Mattilsynet, Distriktskontoret Salten, Felles postmottak, Postboks 383,
2381 Brumunddal

postmottak@mattilsynet.no

www.mattilsynet.no www.matportalen.no

